
 
 

 

 

 

 

 

Projekt: Tvořivá škola, registrační číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/21.3505 
Příjemce: Základní škola Ruda nad Moravou, okres Šumperk, Sportovní 300, 789 63 Ruda nad Moravou  

EU-OPVK-PV-PŘ-07_ met_list  
 strana 1 

Metodický list 

Zařazení materiálu: 

Šablona: Inovace a zkvalitnění výuky v oblasti přírodních věd (V/2)    

Sada: 1                        Číslo: EU-OPVK-PV-PŘ-07 Předmět: Přírodopis 

Název materiálu: Doplňovačka 1.  

Autor materiálu: Eva Wolfová  

Ověření materiálu ve výuce: 

Datum ověření: 27.3.2012 Třída: VIII.A Ověřující učitel: Eva Wolfová 

Anotace materiálu: 

Obsahem tohoto materiálu je tabulka určená k doplnění odpadních látek, orgánů, které tyto 
odpadní látky produkují a dalších funkcí odpovídajících orgánových soustav. V další části tohoto 
materiálu jsou dva sloupečky určené k vyjmenování orgánů dýchací a trávicí soustavy. Jako první 
začíná orgán, který produkuje odpadní látku. 

Podrobný metodický popis možností použití materiálu: 

Žáci doplnili volná políčka tabulky určené k procvičení souvislostí mezi orgánem, jeho produktem 
a dalších funkcí orgánových soustav, kam tento orgán spadá. Po splnění tohoto úkolu žáci uvedli 
jednotlivé orgány trávicí a dýchací soustavy, ale v opačném směru. Materiál byl sice určený ke 
shrnutí probírané problematiky, je ale možné ho využít i jako test nebo soutěž. 

Seznam literatury a pramenů: 

      

Poznámka:  

 
 


